
im Kartoffelhaus in weidensdorf

Friweika eG · Lipprandiser Str. 27 · 08373 Weidensdorf · Telefon 03763 177266
Telefon Küche: 03763 177271 · E-Mail: kueche@friweika.de

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, 
b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen- /Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, 
n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, V = vegetarisch

Wir wünschen Ihnen einen Guten Appetit.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

SPEISEKARTE
gültig 06.04.- 10.04.2026

Änderungen vorbehalten

MONTAG

Eintopf   Linseneintopf mit Knacker a/b/h/i        5,60 €
Essen 1   Kasselerbraten mit Bayrisch Kraut und Salzkartoffeln 2/a/h/i     6,80 €
Essen 2   Tafelspitz mit Kartoffelklößen und Meerrettischsoße, Rohkost 2/4/6/a/b/e/f/h/i/l    7,80 €
Nudelgericht  Nudeln mit Basilikumpesto und Reibekäse a/b/c/f/h/i/p      5,70 €
Kaltgericht  Putenschnitzel mit Nudelsalat 2/6/a/b/c/g/h/i       5,00 €
Salat   Bautzner Salat (gem. Salat, Rettich, Minifrikadellen, Sauerrahmdressing) a/c   5,00 €

Eintopf   Grüner Bohneneintopf mit Fleischklößchen, Apfelmus a/b/h/i     5,60 €
Essen 1   Quarkkeulchen mit Zucker und Apfelmus a/b/c       6,80 €
Essen 2   Paniertes Rotbarschfilet mit Brokkoli, Salzkartoffeln und Zitronenbutter a/b/c/h/i/k   7,80 €
Nudelgericht Nudeln mit Wurstgulasch und Reibekäse 1/2/4/5/a/b/c/h/i      5,70 €
Kaltgericht  Schweineschnitzel mit Kartoffelsalat "Sächsische Art" 2/4/6/a/b/c/h/i     5,00 €
Salat  Asia-Mix (gem. Salat, Paprika, Sprossen, Hähnchenbruststreifen, Joghurtdressing) a/b/c/e/h/i   5,00 €

Eintopf   Gulaschsuppe, Baguette 2/a/g/h/i        5,60 €
Essen 1   3 Kochklopse mit Butterreis, Rohkost 4/6/a/b       6,80 €
Essen 2   Kaninchenkeule mit grünen Bohnen mit Speck und Knödel "Böhmische Art" a/b/c/e/h/i   7,80 €
Nudelgericht  Gebratene Nudeln "Asiatische Art" mit Asiagemüse und Ei a/c/e/h     5,70 €
Kaltgericht  Glasnudelsalat mit in Sweet-Chilisauce marinierten Hähnchenbruststreifen a/b/c/e/g/i/j  5,00 €
Salat   "Caesar Salad" (Römersalat, Hähnchenbrust, Kapern, Hartkäse, Frenchdressing) a/b/c/h/i  5,00 €

Eintopf   Blumenkohlcremesuppe, Dessert a/b/h/i       5,60 €
Essen 1   Marinierter Hering "Hausfrauen Art" mit Salzkartoffeln, Rohkost 2/4/6/b/c/h/i/k   6,80 €
Essen 2   Putenrollbraten mit Möhrengemüse und Spätzle a/b/c/e/h/i      7,80 €
Nudelgericht  Spirelli mit Jägerschnitzel und Tomatensoße, Reibekäse a/b/c/h/i     5,70 €
Kaltgericht  Schweineschnitzel mit Kartoffelsalat "Sächsische Art" 2/4/6/a/b/c/h/i     5,00 €
Salat  Hirtensalat (gem. Salat, Paprika, Peperoni, Oliven, Fetakäse und Sauerrahmdressing) a/b/c/e   5,00 €

 

FEIERTAG
    

mittwoch

donnerstag

Freitag

dienstag

www.friweika.de

Pflanzkartoffeln – 
versch. Sorten und Kocheigenschaften
2,5 kg/Btl. · 1,96 €/kg 

Regionale Spezialitäten

tiefkühl spezialitäten

4,90 € Btl.

QUARKKEULCHENTEIG
1 kg/Eimer

2,69 € Eimer

3,39 €  Pck.

Wirsingkohlroulade 
3 Stk. à 200 g/Pck. · 1,13 €/Stk.
- tiefgekühlt -

ORIGINAL FRIWEIKA

Friweika eG  Lipprandiser Str. 27  08373 Weidensdorf  Telefon 03763 177266
Kartoffelhaus: Mo - Fr: 08:00 Uhr - 19:00 Uhr und Sa: 08:00 Uhr - 14:00 Uhr 

EssensVorbestellung unter 03763 177271
unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!

Wiener
1 kg/Btl.                                                                                                                            

Spreewälder Gurken – Knoblauch 
1 l/Eimer 

Ölheringssalat
500 g/Becher · 7,98 €/kg

9,50 € Btl.

2,80 € Eimer

3,99 € Becher

Angebote der Woche
gültig 06.04. - 11.04.2026

Bismarckhering
500 g/Becher · 3,60 €/kg   

 

1,80 € Becher

Roster
10 Stk. á 100 g/Pck. 6,90 € Pck.

Euro-Gemüse 
(Karotten, Romanobohnen und Broccoli) 
2,5 kg/Btl. · 1,94 €/kg                                                                         
- tiefgekühlt -

Mini-Rösti-Sticks
für Pfanne, Ofen und Fritteuse sowie 
Heißluftfritteuse geeignet
1 kg/Btl.
- tiefgekühlt -

Forelle grätenfrei
ca. 1 kg/Btl.                                                          
- tiefgekühlt -

Erdbeeren
2,5 kg/Btl. · 4,36 €/kg                                                                                                         
- tiefgekühlt -

Kaninchenleber
1 kg/Pck.                                                                                                              
- tiefgekühlt - 
                                                                 

4,85 €  Btl.

4,20 €  Btl.

13,50 €  kg

10,90 €  Btl.

  7,49 €  Pck.

4,99 €  Btl.

Chicken-Nuggets
1 kg/Btl.     
- tiefgekühlt -

17,50 €  kg

Wildschweinschäufele
ca. 600 g/Pck.       
- tiefgekühlt -

Tiegelblutwurst
ca. 400 g/Stk. 6,50 € kg


